Ego Pascalis notarius domini regis Conradi interfui et rogatus scripsi.

a) Nell’interlineo con segno di richiamo
sottostante.

140.

1277 marzo 28, Croviana

Su richiesta di Massimiano giudice e vicario di Enrico vescovo di Trento, Benvenu-
to del fu Dellacorra, Vielda sua madre e Bonora del fu Giovanni da Carbonara di-
chiarano quali sono le terre per cui devono pagare l’affitto al monastero di San Lo-
renzo.

Originale: AP, tomo IV, n. 22 [A].
Nel verso: in alto a sinistra, su una riga del secolo XIV: Valle Solis e, al centro, 1283; sotto, su
tre righe a sinistra del secolo XIII, leggibili con la lampada di Wood: Designatio possessionum
monasterii que [...] Carbonaria de valle Solis, de Co[…]; su tre righe a destra, di mano del
secolo XVI: Desigmento <i corretta su a> de più beni di val de Sole, revisto del 1594; sotto,
su due righe del secolo XIV: Designacio quarundam possessionum de Liçasa, de Corvana et
de Carbonaria; più in basso, su due righe del secolo XIV a destra: Vale Solis de pluribus peciis
terrarum; sotto 114, 1277, N. 79 cassato, in senso inverso al recto, e in calce, al centro, IV. N.
22 in senso opposto; sotto, su tre righe del notaio rogatario, oblique e in senso inverso al recto:
Carta domini abati monasteri Sancti Laurenti de Tridento de disignacione de Barcet[o] con-
dam Otacini de Carbonaria qui solvat fictum suprascripti monasteri, et sunt triginta p[ecie]
terrarum inter prativas et aratorias.
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La pergamena, 160/136 x 633 mm, in discreto stato di conservazione, è diffusamente macchia-
ta e usurata ai lati.

Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 5, n. 22 [B].

Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 114; V. ZANOLINI (ed), Documenti del monastero, n. 122;
V. COSTA, Storia della Badia, n. 166.

(SN) Anno Domini millesimo CC°LXXVII° a), indicctione quinta, die quarto
exeunte martio, in villa de Corviana, in curia domus heredum condam Dellacorre
de suprascripto loco, in presentia Nigri condam suprascripti Dellacorre et b)

Albertini c) condam Homoboni de suprascripto loco, Milliolli condam Bonaen-
segne de Besçaio de eodem loco et Mercaadenti de Çisio et alliorum testium.
Ibique Benevenutus condam suprascripti Dellacorre et domina Vielda eius mater
et Bonora condam Iohannis de Carbonaria, per loquellam et d) consenssum et per
conmisionem et e) preceptum domini Maximiani iudice et avicari et assessoris do-
mini Henrici Dei gracia episcopi Tridenti, ut in carta facta sub singno et nomi-
ne Henrici notarii de Supramonte continentur ut dixit et visa et lecta per me nota-
rium infrascriptum, iuraverunt ad sancta Dei eugagenellia corporaliter manife-
stare et disignare bona fide syne fraude omnes sive totum podere et masium, ter-
ras aratorias et pradivas et possesiones que fuerunt condam Otacinii de Carbo-
naria et que dare et solvere tenentur et tenebantur fictum monasterio Sancti Lau-
renti de apud castrum Tridenti f) Iohanni condam Popi de Malledo tamquam sin-
dico et procuratori domini don Tedaldi abatis suprascripti monasteri et diti mona-
steri et conlegi et recipienti nomine et vice suprascripti domini abatis et mona-
steri. In primis manifestaverunt et dixerunt unam petiam terre casalive que iacet
in pertinentiis Corviane ubi dicitur Liçasa, cui coheret ei de uno capite heredes
condam Quinitani de suprascripto loco de Corviana, ab allia parte via communis,
a tertio llatere heredes condam Bertoldi de Armellena de Corviana et suprascripti
heredes condam Quintani habet et tenet; item I petiam terre g) aratorie que iacet
in regullis de Corviana in ora ubi dicitur Cardeiana, cui coheret ei ab una parte
suprascripti heredes condam Dellacore, ab allia parte suprascriptus Bonora, a
tertio latere siliet suprascripti heredes Delacore, dominus Federicus de Sancto
Blaxi habet et tenet; item I petiam aratoriam que iacet in dita ora, cui coheret
eidem ab antea parte dominus Bonifatius notarius de Carbonanaria, ab allia parte
suprascripti de Dellacorra, a tertio latere suprascriptus Bonora, quam petiam
terre tenet heredes condam Iohannis de suprascripto Dellacorra; item I petiam
terre aratorie que iacet in dicta ora de Cardeiana, cui coheret ei de uno capite Bo-
naventura qui Gratinius dicitur de Corviana, ab alia parte heredes suprascripti
Dellacore, a tertio llatere via communis, quam petiam terre tenet et habet
dominus Bonifatius notarius de Carbonanaria; item unam petiam terre aratorie
que iacet in dita ora, cui coheret ei de uno capite suprascriptus Gratinus et